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To I R @ i ]

From: LOT-C - sectie Gezondheid & zorg
Sent: Tue 4/28/2020 7:52:52 AM

Subject: RE: 407 zuurstofconcentratoren
Received: Tue 4/28/2020 7:53.01 AM

Goedemorgen

Hartelijk dank voor je reactie.

Met vriendelijke groet,

LOT-C

(Landelijk Operationeel Team Corona)

Instituut Fysieke Veiligheid
M: 06
=

LinkedIn: www linkedin.con{iiIEEEN

Verzonden: maandag 27 april 2020 14:14
Aan: LOT-C - sectie Gezondheid & zorg @ifv.nl>

cc: INEKECI (17v) @ifv.nl>; S orivm.ni>

Onderwerp: RE: 407 zuurstofconcentratoren

Dag a#

Ik heb je vraag uitgezet bij de LCHV (landelijk centrum hygiene en veiligheid)
Onderstand antwoord kreeg ik van hen

Er zijn veel soorten zuurstofconcentrators op de markt, met allen verschillende gebruiksaanwijzingen en filters, zowel bacterie- als
hepafilters. Dus een algemeen advies zou kunnen zijn:

¢ Geldende voorschriften vanuit de fabrikant zijn leidend , hierbij aandacht voor reiniging van het groffilter en buitenkant apparaat;

* Als dit mogelijk is ( meestal niet of alleen met tussenkomst van de technische dienst) vervangen hepafilter bij een (verdacht)
corona-positieve cliént na ontslag of overlijden;

¢ Conform WIP-richtlijnen vervangen zuurstofslang, -bril of masker bij nieuwe gebruiker;

» Apparaat indien mogelijk verder dan 1,5 meter plaatsen van de cliént of mogelijk buiten de kamer;

* Desinfectie apparaat kan na reiniging met alcohol 70% worden uitgevoerd, mits het apparaat buiten werking staat. Combinatie
van alcohol met zuurstof en eventuele statische lading kan leiden tot spontane verbranding van alcohol.

Een aantal dagen niet gebruiken, een week, wordt door enkele fabrikanten aangegeven, is cok een optie. Echter door de
toenemend aantal corona-patiénten die zuurstofbehoefend zijn zal er al een groot tekort zijn aan zuurstofconcentrators in
instellingen.

Groet

Van: LOT-C - sectie Gezondheid & zorg @ifv.nl>
Verzonden: vrijdag 24 april 2020 09:43
Aan: < 5.1.2e @rivm.nl>
CC: [IFV] < 5.1.2e @ifv.nl>
Onderwerp: FW: 407 zuurstofconcentratoren

oeo XY

Vanuit het LOTC-GZ hebben we de volgende vraag toegestuurd gekregen: ‘Wij willen beleid bepalen t.a.v. de inzet van
zuurstofconcentratoren bij opeenvolgende cliénten. Kunnen jullie mij vertellen welke maatregelen wij moeten treffen om besmetting



te voorkomen?’ Zie onderste mail.
Hebben jullie hier richtlijnen voor?

Met vriendelijke groet,

LOT-C

Landelijk Operationeel Team CQOVID-19

Instituut Fysieke Veiligheid
1 e ICECHN

E Bl @ifv.nl

Verzonden: donderdag 23 april 2020 18:05
Aan: [KC J@ifv.nl>

CC: ac.geneeskundigezorg @vnog.nl>

Onderwerp: 407 zuurstofconcentratoren

Geachte collega,

Vanuit de care organisaties in onze regio krijgen wij deze week veel vragen over de heschikbaarheid van zuurstof en
concentratoren. Vanmiddag hierover ook telefonisch contact gehad met mevrouw

deze email.

Concreet mijn vraag; bij wie kan men zuurstof concentratoren en toebehorende materialen bestellen? Graag een
handelingsperspectief met emailadres, contactpersoon en telefoonnummer.

Met vriendelijke groet,

Www.vnog.n

Postbus 234, 7300 AE, Apeldoom

Bezoekadres: (ma-do-vr) Stokhorstweg 1 Doetinchem

veiligheidsregio
Noord-en Qost-
Gelderland

van SENCKECSNNN

Verzonden: donderdag 23 april 2020 17:14

Onderwerp: RE: zuurstofconcentratoren

oI

Aanm@atlant.nl'
CC: @netwerkacutezorg.nl'; ,' ac.geneeskundigezorg

199824

van het IFV, volgens afspraak stuur ik
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Op basis van onderstaande toelichting heb ik jou vraag neergelegd bij het landelijk team @ifv.nl welke zich met zuurstof bezig
houden. Vanuit de dashboard uitvraag VNOG krijgen we signalen dat zorginstellingen via die ingang niet verder komen. Vanmiddag

contact gehad met mevrouwvan het IFV 088van haar hoor ik dat vragen over zuurstof en concentrators via
@IFV.nI gesteld moeten worden. Heb vervolgens jou vraag daar nu neergelegd, hoop morgen antwoord te hebben zodat ik dat

antwoord kan delen in onze informatie aan de care.

Met vriendelijke groet,

@vnog.nl | www.vnog.nl

veiligheidsregio
Noord-en Qost-
Gelderland

Van 5.1.2e @atlant.nl>

Verzonden: dinsdag 31 maart 2020 17:34
aan: [IEEN B @ s - 1>
Onderwerp: Maatregelen benodigd voor inzet zuurstofconcentratoren bij opeenvolgende cliénten

heb ik uw contactgegevens ontvangen. Sinds kort ondersteun ik
bij alle activiteiten i.v.m. de coronacrisis. Ik neem nu contact op i.v.m. een specifieke vraag waarvan ik hoop dat jullie mij

verder kunnen helpen.

Wij willen beleid bepalent.a.v. de inzet van zuurstofconcentratoren bij opeenvolgende cligénten. Kunnen jullie mij vertellen welke
maatregelen wij moeten treffen om besmetting te voorkomen? Onze leverancier gaf aan dat het apparaat 14 dagenin
quarantaine moet in een plastic zak alvorens het bij een volgende cliént te gaan gebruiken. Dit zou praktisch onwerkbaar zijn,
omdat dan een tekort aan apparaten ontstaat. Ook verwachten wij dat dit uit preventieoogpunt niet nodig is. Kunnen jullie advies

geven of mij doorverwijzen?
Alvast hartelijk bedankt.

Met vriendelijke groeten,

5.1.2e

F |
o

Kuiltjesweg 1| 7361 TC Beekbergen | Postbus 10 | 7300 AA Apeldoomn

M 06 Tosgg ] atlant.nl

www. atlant. nl

5.1.2e

Op deze e-mail is de disclaimer van het IFV van toepassing.
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Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemnd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u
verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die
verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are
requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability

Op deze e-mail is de disclaimer van het IFV van toepassing.



